ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2007 г. N 227-П

О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТОВ ТЕХНИЧЕСКИХ ЗАДАНИЙ

ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКАЗОВ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ВОПРОСАМ, СВЯЗАННЫМ С СОЗДАНИЕМ, ПРИОБРЕТЕНИЕМ

И РАЗВИТИЕМ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ОБЛАСТИ

В целях оптимизации размещения государственных заказов Саратовской области по вопросам, связанным с созданием, приобретением и развитием информационных систем органов исполнительной власти области, на основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области постановляет:

1. Установить, что министерство экономического развития и торговли Саратовской области является органом, уполномоченным на согласование проектов технических заданий для размещения государственных заказов Саратовской области по вопросам, связанным с созданием, приобретением и развитием информационных систем органов исполнительной власти области.

2. Утвердить Положение о порядке согласования проектов технических заданий для размещения государственных заказов Саратовской области по вопросам, связанным с созданием, приобретением и развитием информационных систем органов исполнительной власти области согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Щербакова А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Саратовской области

П.Л.ИПАТОВ

Приложение

к постановлению

Правительства Саратовской области

от 14 июня 2007 г. N 227-П

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТОВ ТЕХНИЧЕСКИХ ЗАДАНИЙ

ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКАЗОВ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ВОПРОСАМ, СВЯЗАННЫМ С СОЗДАНИЕМ, ПРИОБРЕТЕНИЕМ

И РАЗВИТИЕМ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ОБЛАСТИ

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок согласования проектов технических заданий для размещения государственных заказов Саратовской области по вопросам, связанным с созданием, приобретением и развитием информационных систем органов исполнительной власти области (далее - согласование), а также требования к их содержанию.

2. Под информационной системой органа исполнительной власти области в настоящем Положении понимается совокупность содержащейся в базах данных органа исполнительной власти области информации и обеспечивающих ее обработку информационных технологий и технических средств, принадлежащих органу исполнительной власти области.

3. Согласование проектов технических заданий осуществляется министерством экономического развития и торговли Саратовской области (далее - уполномоченный орган).

4. Целью согласования является реализация единой политики в области создания и развития информационных систем органов исполнительной власти области.

II. Порядок согласования

5. Орган или органы исполнительной власти, планирующие размещение государственного заказа Саратовской области по вопросам, связанным с созданием, приобретением и развитием информационных систем органов исполнительной власти области (далее - Заказчик), обеспечивают своевременное согласование проектов технических заданий.

6. Заказчик представляет проект технического задания в уполномоченный орган за 15 рабочих дней до опубликования в официальном печатном издании и размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса или открытого аукциона, о проведении запроса котировок, о предварительном отборе, либо направления приглашений принять участие в закрытом конкурсе или в закрытом аукционе.

7. Проекты технического задания представляются в уполномоченный орган в бумажном и электронном виде.

8. Датой представления проекта технического задания считается дата его поступления в уполномоченный орган.

9. Срок рассмотрения и оценки проектов технических заданий, представленных на согласование, не может превышать 5 рабочих дней со дня их поступления в уполномоченный орган.

10. Предметом рассмотрения и оценки является соответствие проекта технического задания:

целям, задачам и приоритетным мероприятиям Программы социально-экономического развития Саратовской области на среднесрочную перспективу (2006 - 2008 годы), утвержденной Законом Саратовской области от 26 декабря 2005 г. N 140-ЗСО;

основным положениям Концепции информатизации Саратовской области до 2010 года, одобренной постановлением Правительства Саратовской области от 8 декабря 2006 г. N 388-П;

приоритетным направлениям административной реформы в Саратовской области;

требованиям совместимости и взаимодействия информационной системы с уже введенными в эксплуатацию информационными системами органов исполнительной власти области.

11. Оценка проекта технического задания должна основываться на изучении всех имеющихся информационных систем органов исполнительной власти для предупреждения их дублирования.

12. В случае соответствия проекта технического задания единой политике в области создания и развития информационных систем органов исполнительной власти области уполномоченный орган ставит соответствующую отметку на проекте технического задания.

13. В случае несоответствия проекта технического задания единой политике в области создания и развития информационных систем органов исполнительной власти области уполномоченный орган направляет заказчику заключение, содержащее предложения по доработке проекта технического задания.

14. Доработанные проекты технических заданий представляются в уполномоченный орган в соответствии с пунктами 6 - 11 настоящего Положения.